
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.11.2024 г. Ессентуки № 1413 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
19 октября 2010 года № 2280 «О Порядке разработки прогноза социально-
экономического развития города Ессентуки» 
 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

городском округе город-курорт Ессентуки», утвержденным решением Совета 

города от 29 июля 2015 года № 98, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в преамбулу постановления администрации 

города Ессентуки от 19 октября 2010 года № 2280 «О Порядке разработки 

прогноза социально-экономического развития города Ессентуки» и изложить 

ее в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Ставропольского края «О бюджетном процессе в 

Ставропольском крае», Положением «О Бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки», 

утвержденном решением Совета города 29.07.2015 № 98, администрация 

города Ессентуки постановляет:». 

 

2. Внести следующие изменения в Порядок разработки прогноза 

социально-экономического развития города Ессентуки, утвержденный 

постановлением администрации города Ессентуки от 19 октября 2010 года  

№ 2280 «О Порядке разработки прогноза социально-экономического 

развития города Ессентуки»: 

2.1 Пункт 6 изложить в следующей редакции: 



«6. Прогноз развития города разрабатывается не менее чем в двух 

вариантах и формируется по городу по видам экономической деятельности. 

Базовый вариант среднесрочного прогноза характеризует основные 

тенденции и параметры развития экономики в условиях консервативного 

изменения внешних условий. 

Консервативный вариант среднесрочного прогноза разрабатывается на 

основе консервативных оценок темпов экономического роста с учетом 

возможности ухудшения внешнеэкономических условий.» 

 

3. Управлению экономического развития администрации города 

Ессентуки (Е.А. Снегирева) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Паукову И.Э. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Ессентуки                              В.В. Крутников 
 


